Постановление                              Карар

                        18.03.2022                            г.Чистополь

       №  195

Об определении случаев осуществ-
ления банковского сопровождения
контрактов, предметом которых явля-
ются поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для муници-
пальных нужд муниципального обра-
зования «Чистопольский муниципаль-
ный район» Республики Татарстан

В соответствии с части 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с пунктом 4 Постановления Правительства
Российской Федерации от 20.09.2014 № 963
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»  Исполнительный коми-
тет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения

контрактов, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения
контракта, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг для муниципальных нужд:

- размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключае-
мого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не менее двухсот
миллионов рублей в отношении банковского сопровождения контракта.

2. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения
контрактов, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) или заказчиком  банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соот-
ветствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта:

- размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключае-
мого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не менее пяти мил-
лиардов рублей.

3. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономическим вопросам
Л.Х. Кашапову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов